

اندیشه‌ها
خبرها
و مجلات آمریکا

نگاهی بر این نشریه

این نشریه از طریق ترجمه محتواهای تحلیلی به بررسی مسائل زیر می‌پردازد:
۱- سیاست‌های آمریکا در غرب آسیا
۲- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا
۳- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
۴- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برنامه‌های اعتراضات مردمی و رهبری
۵- تحولات‌های منتشر شده از سوی فعالان و مقام‌های سیاسی جهان.

مختص مطالعات نخبگان

دولت بایدن در مورد برجام دروغ می‌گوید

در صفحه ۵ بخوانید



Mark Dubowitz

@mdubowitz

لبنان یک منطقه تحت کنترل ایران است که یک پایگاه عملیاتی برای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در تهران که حزب الله را هدایت می کند، فراهم کرده است. این واقعیت است.

شماره صد و نود و پنجم

سال اول | شنبه | هفتم خرداد ۱۴۰۱

سوریه

سیاست خارجی ایران

روزنامه

لبنان برای تهران بدشگون است

الشرق الاوسط
امیر طاهری

همین چند هفته پیش بود که انتخابات سراسری لبنان تیتر یک رسانه رسمی تهران شد. [آیت الله] خامنه ای این انتخابات را «فراندومی در جبهه مقاومت» نامیده بود. او همچنین ۲۵ میلیون دلار اضافی را به شاخه لبنانی حزب الله برای اطمینان از پیروزی آن اهدا کرده بود. سرلشکر اسماعیل قاتانی، فرمانده سپاه قدس، امید خود را به پیروزی در لبنان بسته بود تا شکست عظیمی را که مزدورانش در لبنان متحمل شدند، جبران کند.

با این حال، با اعلام نتایج رسمی، رهبری ایران و قاتانی دریافتند که رای دهندگان لبنانی، «پیروزی» که آن ها انتظارش را داشتند را دریغ کردند. ایرنا که تحت کنترل دفتر رئیس جمهور است، تصمیم گرفت این شکست را شکستی برای متحدها مسیحی و دروزی حزب الله توصیف کند. علیرغم اینکه مشارکت شیعیان ۱۱ درصد کمتر از میانگین دو انتخابات قبلی بوده است، ایرنا به خود می بالد که آرای شیعیان هم به حزب الله و هم به امل رسیده است.

آنچه مسلم است این است که اکثریت لبنانی های فعال سیاسی به دنبال خروجی جدید برای این کشور هستند. همچنین مسلم است که حزب الله و متحدانش به خون کشیده شده اند، اما به لطف حمایت همیشگی جمهوری اسلامی، سر فرود نیاروده اند.

از آنجایی که ایران وارد دوره جدیدی از تنش و بحران می شود، این حمایت احتمالاً کاهش می یابد، اما بعید است که یک شبه از بین برود. حزب الله ممکن است دیگر حق و تودر مورد همه مسائل کلیدی نداشته باشد، اما قدرت کافی برای به تاخیر انداختن و مسدود کردن راه بازسازی اقتصاد و نظام سیاسی لبنان را دارد. به عبارت دیگر لبنان هنوز از پیچ و خم مرگباری که جمهوری اسلامی و متحدانش برای آن ایجاد کرده اند خارج نشده است. اکنون مهم این است که جامعه بین المللی بسته ای از کمک های سریع را به عنوان پاداشی برای انتخاب تغییر به لبنان ارائه دهد. از بین بردن بسیاری از نهادهای دولتی، از جمله امنیت، دور از حزب الله بعید است یک شبه اتفاق بیفتد. شکی نیست که حزب الله یک بیماری و عامل اصلی وضعیت امروز لبنان است. اما این بیماری با جراحی فوری قابل درمان نیست. انتخابات اخیر می تواند نشان دهنده آغاز آن روندی باشد که با تحولات مثبت در عراق و در نهایت در خود ایران به سرعت تسریع خواهد شد.

گفت: هرکسی که برای سرویس های امنیتی نظام گذشته کار می کرد تحت تعقیب قرار می گرفت. اگر دستگیر می شدی در میدان شهر به دار آویخته می شدی. پدر بزرگ و مادر بزرگ «م» تصمیم به فرار از کشور گرفتند. زمانی که ما در اسرائیل فرود آمدیم، پدرم را به خاطر گذشته اش در سرویس های امنیتی دولتی برای بازجویی به اتاق کناری بردند. خانواده به مرکز جذب اعزام شدند.

<https://cutt.ly/EJeeUn7>

تحولات جهان و تاثیر آن بر ایران



جوئیش نیوز سیندیکیت
یو او لیتمورا

سرگرد «م» فقط ۳ سال داشت که به همراه پدر و خواهر و برادرش از ایران [آیت الله] خمینی گریخت. سال ها بعد، او خانه ای در اداره اطلاعات نظامی اسرائیل پیدا کرد. اکنون اومی گوید که ماموریتش کمک به اسرائیل برای مبارزه با دشمن اصلی خود و رهایی مردم ایران از دست نظام ظالم تهران است. کشوری که از آن فرار کرد هنوز نقش مهمی در زندگی او و خانواده اش دارد. «م» متولد ۱۳۶۴، کوچکترین فرزند خانواده است. پدرش از افراد ارشد یکی از دستگاه های امنیتی شاه بود. پس از انقلاب اسلامی ۱۳۵۷، پدرش به صورت مخفیانه در زمینه خدمات پزشکی مشغول به کار شد.

پدرش اصرار داشت که آن ها را به اشدود بفرستند زیرا برادرانش در آنجا زندگی می کردند. «م» قبل از ۱۸ سالگی به ارتش فراخوانده شد، هرگز نتوانست به اسرائیل عادت کند. همه چیز در اطراف ما فارسی بود. فیلم فارسی می دیدیم و غذای ایرانی می خوردیم. خواهرم مثل ایران در ۱۸ سالگی ازدواج کرد. «م» هنگامی که به سن سربازی رسید، درخواست کرد در واحد ۸۲۰۰، واحد اطلاعات سیگنال اداره اطلاعات ارتش اسرائیل، جایی که برادر بزرگترش در آنجا خدمت کرده بود، خدمت کند. او دوره اطلاعات را گذراند و سپس به عنوان ناظر به زبان فارسی، زبان مادری خود، خدمت کرد. او فقط به عرصه ایران می پرداخت.

هوشمند معرفی شده در نظام آموزشی سپاه اطلاعات ایجاد کرده بود، جایزه دریافت کرد. «م» سال هاست که فارسی زبانان را برای کارهای اطلاعاتی آموزش می دهد. او افسر شد و مدرک دریافت کرد، اما تصمیم گرفت در زمینه آموزش باقی بماند. نوع نگاه «م» به ایران با دیدگاهی که یک اسرائیلی معمولی آن را می بیند بسیار متفاوت است. درست همانطور که مردم اینجا درباره «اول اسرائیل» و «دوم اسرائیل» صحبت می کنند، یک اول و دوم ایران نیز وجود دارد. نظام ایران با اسرائیل مشکل دارد نه با یهودیان. یهودیان در جامعه ای بسته زندگی می کنند و به زندگی عادی خود ادامه می دهند. آن ها حتی غذای حلال می خورند و مردم به کنیسه می روند و تا زمانی که علیه نظام صحبت نکنند یا علیه آن عمل نکنند، حالشان خوب است.

«م» در مورد آینده ایران معتقد است این احتمال وجود دارد که روزی اوضاع فرق کند. تاریخ ثابت می کند که چنین چیزهایی ممکن است رخ دهد. «بهار عربی» را در نظر بگیرید. آیا کسی فکر می کرد مبارک سقوط کند؟

من در بخشی بودم که با پروژه هسته ای ایران و تسلیحات متعارف و غیرمتعارف آن ها سر و کار داشت. آن دوره یکی از مهم ترین دوره های زندگی من بود. من با پروژه هایی سروکار داشتم که کاش می توانستم درباره شان صحبت کنم، چیزهایی که تا زمانی که به سربازی رفتم مطمئن بودم فقط در فیلم ها وجود دارند. او اخیراً توسط رئیس اطلاعات نظامی برای پروژه ای که در کلاس های

هوشمند معرفی شده در نظام آموزشی سپاه اطلاعات ایجاد کرده بود، جایزه دریافت کرد.

«م» سال هاست که فارسی زبانان را برای کارهای اطلاعاتی آموزش می دهد. او افسر شد و مدرک دریافت کرد، اما تصمیم گرفت در زمینه آموزش باقی بماند.

نوع نگاه «م» به ایران با دیدگاهی که یک اسرائیلی معمولی آن را می بیند بسیار متفاوت است.

درست همانطور که مردم اینجا درباره «اول اسرائیل» و «دوم اسرائیل» صحبت می کنند، یک اول و دوم ایران نیز وجود دارد. نظام ایران با اسرائیل مشکل دارد نه با یهودیان. یهودیان در جامعه ای بسته زندگی می کنند و به زندگی عادی خود ادامه می دهند. آن ها حتی غذای حلال می خورند و مردم به کنیسه می روند و تا زمانی که علیه نظام صحبت نکنند یا علیه آن عمل نکنند، حالشان خوب است.

«م» در مورد آینده ایران معتقد است این احتمال وجود دارد که روزی اوضاع فرق کند.

تاریخ ثابت می کند که چنین چیزهایی ممکن است رخ دهد. «بهار عربی» را در نظر بگیرید. آیا کسی فکر می کرد مبارک سقوط کند؟

<https://cutt.ly/3Jw9gLm>



اسرائیل زشت‌ترین چهره استعمار و حشیانه است



فقدان برجام خطری برای اسرائیل است

جرورالم پست یونان جرمی باب

منابع اطلاعاتی به جرورالم پست گفتند که فقدان توافق با ایران می‌تواند خطر هسته‌ای محتمل تری را برای اسرائیل و متحدانش به همراه داشته باشد، اگرچه هر دو دولت بنیامین نتانیاهو و نفتالی بنت با این توافق مخالفت کرده‌اند.

برخی از دستگاه‌های اطلاعاتی و دفاعی عدم توافق را بدتر از انعقاد یک توافق بدمی دانند. منطق این منابع این است که ایران می‌تواند ظرف چند هفته به اورانیوم ۹۰ درصدی تسلیحاتی دست یابد.

علاوه بر این، با جمع کردن تمام سطوح مختلف غنی‌سازی که ایران انباشته کرده است، می‌تواند نه تنها به یک بمب هسته‌ای، بلکه در برخی تخمین‌ها به چهار بمب دست یابد. تردیدی نیست که ایران هنوز بر تعدادی از مسائل مربوط به تسلیحات، انفجار و تحویل بمب هسته‌ای مسلط نشده است. با این حال، اعضای تشکیلات اطلاعاتی و دفاعی که طرفدار یک توافق بد در مقابل عدم توافق هستند، می‌گویند که این سناریو ممکن است ایران را به تلاش برای تسلط بر این مهارت‌ها وادارد و حتی در معرض خطر حمله احتمالی اسرائیل یا آمریکا قرار دهد.

به گفته این منابع، در مقابل، اگر توافق هسته‌ای با تمام نقاط ضعف آن وجود داشته باشد، ایران سابقه روشنی در به تعویق انداختن موضوع تسلیحات برای جلوگیری از خطر حمله اسرائیل یا آمریکا دارد.

توافق جدید، برنامه تسلیحات هسته‌ای ایران را نهایتاً دو سال به تعویق می‌اندازد و این مقامات معتقدند هر مقدار زمان برای به تاخیر انداختن آن حیاتی است و باید از آن بهره‌برد. به علاوه، اکثر این مقامات معتقدند که آیت‌الله‌ها هرگز از سلاح هسته‌ای استفاده نمی‌کنند، بلکه صرفاً می‌خواهند آن را در اختیار داشته باشند تا توانایی خود را برای دستیابی به هژمونی منطقه‌ای تقویت کنند. برخی منابع حتی به طرز تحریک‌آمیزی نشان می‌دهند که غرب در دوره ۲۰۱۷-۲۰۱۵ دولت اوباما تلاش کافی برای رفع تحریم‌های ایران انجام نداده است. در روایت آن‌ها، ایران بازیگر بدی است، اما می‌تواند با ترکیبی از انگیزه‌های مثبت و منفی برای به تاخیر انداختن نامحدود عبور از آستانه هسته‌ای تشویق شود.

از نظر آن‌ها، این فرمول حدود ۲۵ سال تهران را مصون نگه داشته است.

<https://cutt.ly/LHMAyao>

اسرائیل ۱۱ نوع جنگ علیه فلسطینی‌ها به راه انداخته تا تاریخ، جغرافیا و فرهنگ آن‌ها را مصادره کند و مدعی است ولگردهایی مردم اصلی فلسطین هستند که از مناطق گسترده روسیه، لهستان و آلمان آمده‌اند. این ادعای آن‌ها مضحک است که می‌گوید آن‌ها بعد از ۲۰۰۰ سال «بازگشته‌اند» تا اموال متروکه خود را بازپس گیرند.

جوانان فلسطینی بر خلاف انتظار صهیونیست‌ها ریشه و میراث خود را فراموش نکرده‌اند. آن‌ها آرثیه پدری خود را ترک نکرده‌اند. حالا با شناخت و اراده آن‌هاست که بنای انکار صهیونیستی ترک می‌خورد. دنیای غرب حالا آن چیزی را می‌داند که ما ۷۴ سال قبل می‌گفتیم، اما آن موقع گوش نمی‌کرد.

همین موضوع در مورد جوانان غربی نیز صادق است که سیاستمداران آن‌ها اسرائیل را ساختند و مسئول جنایات آن هستند. کسانی که مرتکب این جنایات شده‌اند، به آن کمک یا از آن حمایت نموده یا در مقابل آن سکوت کرده‌اند، بسیار بیشتر از خود جنایت محکوم به قضاوت ابدی می‌شوند. آگاه باشید؛ آن روز نزدیک است.

<https://cutt.ly/VJw24pO>

می‌شدند که تاریخ و فرهنگی مشابه استعمارگران نداشتند. تمدن استعمارگران غربی که از قرن ۱۵ هم شروع شده بود، نمی‌توانست بدون میراث فلسطینی رشد کند. اورشلیم مدت‌ها قبل از اینکه لندن برای بریتانیا یا حتی انگلیس باشد، متعلق به فلسطینی‌ها بوده است. گذشت زمان در دیگر پروژه‌های استعماری این جنایت را تکمیل و آن را به عنوان تاریخ قدیمی مهر و موم کرد، اما در فلسطین، وجود ۷۴ سال استعمارگری اسرائیل به معنای ۷۴ سال تداوم مقاومت مشروع فلسطین بوده است و این مقاومت تا جایی که لازم باشد، ادامه خواهد یافت.

یک نمونه تروریست یهودی آلمانی به نام هلموت اوسترمن است. او آلمان را در سال ۱۹۳۹ ترک کرد و برای پیوستن به یک سازمان تروریستی به فلسطین آمد. او در سال ۱۹۴۸ بر روی تپه‌ای در هولیگات نشسته بود، مسلسلی در دست داشت و به دریایی از پناه‌جویان نگاه می‌کرد که به سوی نوار غزه رانده می‌شدند. او نام خود را به یوری آونری تغییر داد و هیچ‌گاه حق مشروع بازگشت آوارگان یا همان قربانیانش را نپذیرفت. حالا اسرائیل و آلمان بهترین متحدان هستند.

میدل ایست مانیتور سلیمان ابوسته

اسرائیل در این ۲۷ هزار و ۶۰ روزی که از عمر خود سپری کرده، در زشت‌ترین حالت خود بوده و هم‌چنان به این حالت ادامه می‌دهد؛ از قصابی‌زنان حامله در دیر یاسین به دست گروه‌های تروریستی صهیونیست در ۱۹۴۸ گرفته تا قتل خون‌سردانه شیرین ابو عاقله در هفته گذشته و حمله به کسانی که تابوت او را حمل می‌کردند. وحشی‌گری اسرائیل حد و مرز نمی‌شناسد.

اسرائیل فقط از سال ۱۹۴۷ تا ۱۹۵۳ مرتکب ۱۵۶ مورد قتل عام مردم بی‌گناه شد، دوسوم از مردم فلسطین را بی‌خانمان کرد که بیشترین تعداد در طول تاریخ فلسطین بوده است. خدای صهیونیستی این اسرائیل اشتهای سیری‌ناپذیری برای خون دارد. محراب آن باید با خون فلسطینی‌های بی‌گناه تقدیس شود. هیچ کس راه فراری از این هوس به خونریزی ندارد؛ نه کودکانی مثل محمد الدر که در سال ۲۰۰۰ کشته شد، نه پدرش و نه پدر بزرگش که در سال ۱۹۴۸ از خانه‌اش رانده شد.

«بومی‌ها» در دیگر پروژه‌های استعماری به صورت افرادی تصور



آیا ناتو به اتحادی ماندگار تبدیل خواهد شد؟



مشترک اتخاذ کند، همانطور که بند ۵ زمانی که آمریکا در ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ هدف حمله تروریستی قرار گرفت، عملی شد. موافقت ترکیه با بازگشت یونان به شاخه نظامی ناتو و اجرای این تصمیم از سوی این ائتلاف در مدت کوتاه ۴۵ روزه پس از کودتای نظامی ۱۲ سپتامبر در این کشور صورت گرفت.

<https://cutt.ly/qHMIjPA3>

فرماندهی اقیانوس آرام نیروی دریایی آمریکا، به فرماندهی اقیانوس آرام بود. این فرآیندی است که منجر به جهانی شدن ناتو می‌شود.

درخواست ترکیه برای عضویت سوئد و فنلاند در ناتو که با جنگ اوکراین مطرح شد، بسیار واضح است. ترکیه خواستار آن است که ائتلاف در برابر تروریسمی که کشور را هدف قرار می‌دهد، موضعی

جماهیر شوروی دلیل اصلی وجود این اتحاد در طول جنگ سرد اول بود. با فروپاشی اتحاد شوروی و پس از پایان یافتن پیمان ورشو، این سوال مطرح شد که اگر دیگر تهدید کمونیستی وجود نداشته باشد، نیاز برای ناتو به چه علت است؟

حمله سازمان تروریستی القاعده در ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ در خاک آمریکا، آغاز یک روند جدید برای دولت واشنگتن و جهانی شدن ناتو بود. ماده ۵ معاهده واشنگتن برای اولین بار اجرایی شد. بنابراین، مبارزه با تروریسم جهانی در تعهدات دفاعی مشترک پیمان آتلانتیک شمالی گنجانده شد.

اگرچه ناتو تصمیم گرفت در سال ۱۹۹۹ به یک سازمان امنیتی جهانی تبدیل شود، اما هیچ اقدامی در این زمینه انجام نشد تا بریتانیا با اتخاذ تصمیم برگزیت در سال ۲۰۱۶ از اتحادیه اروپا خارج شد. گام مهم دیگر، تغییر نام

میدل ایست مانیتور

مهمت کانچی

گزارشی با عنوان «ناتو ۲۰۳۰: وحدت برای عصر جدید» که در اجلاس سران ناتو در بروکسل در ۱۴ ژوئن ۲۰۲۱ مورد بحث قرار گرفت، نشان داد که مفهوم جدیدی در تاریخ این اتحاد به اجرا گذاشته شده است.

در تصمیمات اعلام شد که ائتلاف کار خود را برای حفظ نظم بین‌المللی مبتنی بر قوانین تشدید خواهد کرد و برای این منظور، مشارکت با استرالیا، ژاپن، نیوزیلند و کره جنوبی در آسیا و اقیانوسیه را تقویت خواهد نمود.

چرا ناتو پس از پایان جنگ سرد، ماموریت خود را کامل نکرد؟ پیمان آتلانتیک شمالی در سال ۱۹۴۹ به‌عنوان یک سازمان دفاعی طراحی شد که برای همیشه از اروپای غربی در برابر تهدید یک نیروی استبدادی مانند آلمان محافظت می‌کند. اتحاد

آیا مولداوی هدف بعدی است؟



و برخلاف اوکراین، روسیه مرز مشترکی با مولداوی ندارد. با نگاهی دقیق‌تر، توماس دی وال خاطر نشان کرد: «تقریباً همه ۱۵۰۰ سربازی که در آنجا به‌عنوان «روس» تعیین شده‌اند، در واقع افراد محلی یا پاسپورت روسی هستند. به نظر نمی‌رسد که رهبران نه در مولداوی و نه در ترانس نیستریا مشتاق تکرار درگیری خونینی باشند که در اوکراین دیده می‌شود.»

<https://cutt.ly/oHbZrF>

نیازهای انرژی خود را با گاز روسیه تامین می‌کند. این گاز تقریباً رایگان به ترانس نیستریا، جایی که مولداوی برق کشور در آن قرار دارد، ارائه می‌شود، اما روسیه در حال افزایش پیوسته قیمت گاز ارسالی به مولداوی است.

با این حال، در حال حاضر، تهدید نظامی برای مولداوی بعید به نظر می‌رسد، زیرا روس‌ها درگیر جنگ اوکراین هستند. آن‌ها توانایی انتقال نیروی زیادی در سراسر کشور را ندارند

نشنال اینترست

رونالد اچ لیندن

در جنوب شرقی اروپا، مکان کوچکی وجود دارد که توجه جهان را به خود جلب می‌کند. این کشور در واقع یکی از فقیرترین کشورهای اروپاست، اما مولداوی برای اروپا و فراتر از آن اهمیت بسیار زیادی دارد. مولداوی به واسطه تاریخ خود، نشانگر قدرت روسیه بوده است و از نظر بسیاری، یک مینی اوکراین به نظر می‌رسد.

مولداوی مانند اوکراین، کشوری تازه تاسیس است که هرگز به‌عنوان یک کشور مستقل وجود نداشته و دهه‌ها را به‌عنوان بخشی از جمهوری شوروی سپری کرده است. مانند اوکراین، دولت مرکزی مولداوی بخشی از قلمرو خود را اداره نمی‌کند. جمعیت این کشور سه چهارم مولداوی/رومانیایی است، اما در ترانس نیستریا تقریباً یک سوم روسیه و یک چهارم اوکراینی است. در آنجا، روسی زبان رسمی است. مولداوی نیز مانند اوکراین مشتاق



دولت بایدن در مورد برج‌های دروغ می‌گوید



دولت بایدن به لابی‌گری توافقی که همیشه محکوم به شکست بوده، ادامه می‌دهند. ادعای آن‌ها در مورد مزایای احتمالی توافق تقریباً به‌طور کامل توسط اقدامات ایران از زمان تصویب برج‌ها رد شده است. این توافق بر این فرض بنا شد که ایران تنش‌زدایی با آمریکا را بپذیرد یا حداقل، آماده باشد تا رفتار خشونت‌آمیز و بی‌ثبات‌کننده خود را

هیل جاناتان شاختر

برنامه هسته‌ای ایران بار دیگر در مرکز نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار می‌گیرد. تهران همچنان به نقض آشکار تعهدات منع اشاعه هسته‌ای خود ادامه می‌دهد و مقدار بسیار بیشتری اورانیوم از زمان توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ غنی می‌کند. با این وجود، مقامات ارشد

اصلی برنامه هسته‌ای ایران است. خیلی زود روزی فرا می‌رسد که رئیس‌جمهور باید با خطرناک‌ترین حالت ممکن مقابله کند، زیرا برجام حامیان خود را مجبور می‌کند وانمود کنند که برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز است. در حالی که واضح است که چنین نیست. با برجام یا بدون آن، بایدن باید راه‌حلی واقعی برای تهدید هسته‌ای ایران تدوین کند. اگر او شکست بخورد، یا ایران به تسلیحات هسته‌ای دست خواهد یافت، یا قدرت‌های رقیب سعی خواهند کرد از زور برای جلوگیری از این نتیجه استفاده کنند که به‌طور بالقوه آتش جنگ منطقه‌ای گسترده‌تری را به همراه خواهد داشت. برای جلوگیری از این نتایج، بایدن و تیمش باید از دروغ‌گویی در مورد برجام نه فقط به کنگره، مطبوعات و مردم، بلکه به خودشان دست بردارند.

<https://cutt.ly/zHBn1Tb>

چگونه برای اوکراین آینده آماده شویم



این خطاها منجر به شکست گسترده‌تری در سطح استراتژیک می‌شود. اشتباه محاسباتی پوتین همان آینده‌ای را رقم می‌زند که از آن می‌ترسید: یعنی اتحاد فراطانتیک می‌تحدت و مصمم‌تر. فراتر از تبادل اطلاعات، رایزنی گسترده دولت بایدن با متحدان و شرکا در واکنش اولیه به تهاجم روسیه نتیجه داده است. آنچه از همه مهم‌تر است این است که آمریکا و متحدانش حمایت قوی خود از اوکراین را بدون ایجاد جنگ گسترده‌تری بین روسیه و ناتو حفظ کرده‌اند. اگر به‌نظر برسد که نیروهای روسیه به سمت شکست پیش می‌روند و پوتین از سلاح‌های هسته‌ای شیمیایی یا تاکتیکی برای بازپس‌گیری ابتکار عمل استفاده می‌کند، یا اگر روسیه اشتباه محاسباتی کند و خطوط تدارکاتی در داخل خاک ناتو را مورد حمله قرار دهد، چنین تشدید آشکاری وضعیت سنجیده ائتلاف را آزمایش خواهد کرد. این درس‌ها را می‌توان به وضوح در مورد تایوان به کار برد، جایی که رهبری چین ممکن است به اقدامات نظامی آینده برای فتح این جزیره فکر کند.

<https://cutt.ly/FJeU7JQ>

آن‌ها راه‌آه می‌دهد. بسیاری از اشتباهات روسیه ناشی از فضای رهبری در کرم‌لین است. رهبران اقتدارگرا مخالفت یا اخبار ناخوشایند را تحمل نمی‌کنند و ولادیمیر پوتین نیز از این قاعده مستثنی نیست. عدم تحمل مخالفت و بحث از ویژگی‌های باز نظام‌های استبدادی است، اما دموکراسی‌ها به هیچ وجه از این مشکل مصون نیستند. عملکرد ضعیف ارتش روسیه و ارتکاب افسارگسیخته جنایات جنگی گواهی بر کیفیت ضعیف رهبری آن است. مجموع

بهره‌برداری از نقاط ضعف آن‌ها استفاده کنند، در نظر بگیرند. تلاش‌های جنگی مسکو عمیقاً ناقص بوده است، اما این تنها دلیلی نیست که نیروهای اوکراینی تا این حد خوب عمل کرده‌اند: آن‌ها تا حدودی به لطف کمک‌هایی که از غرب دریافت کرده‌اند، توانسته‌اند از ضعف‌های روسیه استفاده کنند. روسیه قبل و بعد از تهاجم فوری، گام‌های اشتباه بسیاری را مرتکب شده است، و شناسایی منابع این مشکلات سرنخ‌هایی برای اجتناب یا غلبه بر

فان افروز میشل فلورنوی

قبل از اینکه خیلی دیر شود، واشنگتن باید حمایت از شرکای آسیب‌پذیر را افزایش دهد. رهبران دفاعی آمریکا باید در نظر داشته باشند که نتایج در اوکراین نه تنها برای ارزیابی توانایی‌های نظامی دشمنان در آینده از سوی واشنگتن، بلکه همچنین برای اینکه چگونه آمریکا و متحدانش می‌توانند از تاکتیک‌های نامتقارن برای تضعیف نقاط قوت آن دشمنان و



Yair Lapid

@yairlapid

من از بایدن و بلینکن به دلیل تصمیم آن‌ها برای نگه داشتن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست سازمان‌های تروریستی تحت تحریم تشکر می‌کنم.

شماره صد و نود و پنجم

سال اول | شنبه | هفتم خرداد ۱۴۰۱

سوربر

داخلي آمريكا

روزنامه

آینده ترسناک جنگ

فاکس نیوز
توماس فیین

ژنرال مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در پیش‌بینی ترسناکی عنوان کرد سایه شوم درگیری هسته‌ای همچنان بر جنگ بیرحمانه‌ای که در اوکراین جریان دارد، گسترده‌تر می‌شود. میلی در جشن فارغ التحصیلی دانشجویان دانشکده افسری ارتش آمریکا در وست پوینت، درباره خطر بروز جنگ جهانی و استفاده از فناوری‌های نو همچون تانک‌های روباتیک هشدار داد. او گفت: دنیا از پتانسیل بروز درگیری بزرگ بین‌المللی بین ابرقدرت‌ها برخوردار است و این پتانسیل روبه افزایش است. هم‌اکنون تغییری بنیادین در ویژگی اصلی جنگ اتفاق می‌افتد. هم‌اکنون با دو قدرت جهانی یعنی چین و روسیه روبرو هستیم که هر کدام از توانمندی‌های قابل ملاحظه نظامی برخوردارند و هر دو در صدد تغییر نظم کنونی مبتنی بر قانون جهان هستند. حمله وحشیانه روسیه به اوکراین این درس را به جهان می‌آموزد که اگر تجاوزگری را بی‌پاسخ بگذاریم، تنها متجاوز را جسورتر می‌کنیم. میلی از دیگر کشورهای جهان خواست جنایات هولناکی را به خاطر بسپارند که پوتین مرتکب شده است. وی درباره اینکه جنگ در سال‌های پیش‌رو چگونه خواهد بود، درگیری هولناکی را متصور شد که در مقایسه با دربانوردی در کشتی‌های بخار، تغییری چشمگیر و خیالی به ذهن متبادر می‌کند.

وی گفت: استفاده از هوش مصنوعی در میدان جنگ، عمیق‌ترین تغییر رادر تاریخ بشر رقم می‌زند. باید به جنگ تانک‌ها، کشتی‌ها و هواپیماهای روباتیک بروید. در زمینه میزان کشندگی و دقت نقطه‌زنی مهمات شاهد تحولی شگرف بوده‌ایم. آنچه که یک روز تنها مختص ارتش آمریکا بود، هم‌اکنون در دسترس بیشتر کشورهای جهان قرار دارد و می‌تواند با پرداخت پول آن را بدست آورند.

وی هشدار داد: برتری نظامی که ما آمریکایی‌ها در ۷۰ سال گذشته از آن برخوردار بودیم، به سرعت از بین می‌رود و ما در همه میدان‌های رزمی از جمله سایبری، دریایی، هوایی و البته زمینی به چالش کشیده می‌شویم.

<https://cutt.ly/NJeDXPW>

دونالد ترامپ هنوز مالک جمهوری خواهان نشده است



ناینتین فوری فایو
دبلیو جیمز آنتل

تلاش‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا برای ایفای نقش سلطان‌ساز (شخصی بانفوذ که در انتخابات حرف نهایی را می‌زند) در انتخابات مقدماتی جمهوری خواهان در سال جاری، کاملاً شکست خورد، هر چند ترامپ احتمالاً بیش از هر مقام منتخب فعلی با سابق درگیری در تریبندی جمهوری خواهان تأثیرگذار است. برای مثال، تأیید او به «ندباد» این امکان را داد تا به راحتی یک فرماندار سابق و یک رهبر کمیته مطالعات جمهوری خواه را برای

نامزدی سنای کارولینای شمالی شکست دهد. اما ترامپ همه‌را به یک اندازه حمایت نمی‌کند. گاهی اوقات او فقط سر دسته‌را تأیید می‌کند و وقتی آن‌ها برنده می‌شوند، او هم اعتبار می‌گیرد. در هر حالت حمایت ترامپ برای نجات نامزدهای پدیا مبارزات انتخاباتی نادرست کافی نیست. واضح است که حرف او در «راست‌بلت» (کمربند زنگار: لفظی است برای منطقه‌ای که بخش بالایی شمال شرق آمریکا، دریاچه‌های بزرگ و ایالت‌های غرب میانه این کشور را پوشش می‌دهد) و جنوب نسبت به ایالت‌های دموکرات تأثیر بیشتری دارد. با وجود تمام انتقادات علیه ترامپ،

حمایت او همچنان مهم است. یک نامزد جمهوری خواه ترجیح می‌دهد پشتیبانی او را به خصوص در انتخابات مقدماتی داشته باشد. علاوه بر این، برای دهندگان مقدماتی جمهوری خواه از جوبایدن متنفر هستند. آن‌ها می‌خواهند در پاییز دموکرات‌ها را شکست دهند. اگر آن‌ها معتقد باشند که شخص مورد حمایت ترامپ می‌تواند این کار را انجام دهد، آن شخص احتمالاً انتخابات را خواهد برد. با این حال، اگر آن‌ها شخص مورد حمایت ترامپ را قبول نداشته باشند، خودشان باید در مورد برنده این انتخابات تصمیم بگیرند.

<https://cutt.ly/DHBrA6D>

طرح جدید «ضدتورم» الیزابت وارن شکست می‌خورد

برد پولمبوا

دیگر نگران تورم نباشید، زیرا سناتور الیزابت وارن برای مهار آن برنامه دارد. «فقط یک مشکل وجود دارد: این برنامه افتتاح است. وارن بارها تجارت‌های بزرگ و طمع شرکت‌ها را مقرر افزایش تومی دانسته است که در حال حاضر به شدت به خانواده حاضر به می‌زند. راه‌حل پیشنهادی او، همراه با برخی دیگر از دموکرات‌های ارشد، اصطلاح قانون پیشگیری از افزایش قیمت‌ها در سال ۲۰۲۲ است. وارن و متحدانش ادعا می‌کنند که این لایحه با کوتاه کردن دست «افزایش دهندگان قیمت» که ظاهر آن بحران فعلی برای به دست آوردن سودهای کلان سوء استفاده می‌کنند، «هزینه خانواده‌ها را کاهش می‌دهد».

مشکل آشکار این طرح این است که هیچ کاری برای مقابله با تورم انجام نخواهد داد، زیرا طمع شرکت‌ها باعث تورم نمی‌شود.

این استدلال چپ‌گرایان هرگز معنی نداشته است. مطمئناً، شرکت‌ها همیشه سودجو و طمع کار بوده‌اند، اما در گذشته چنین تورم بالایی نداشتیم. بنابراین، طرح وارن کاری برای رسیدگی به موضوع واقعی تورم انجام نمی‌دهد. اما قانون سناتور در واقع بدتر از بی‌فایده است. این قانون به طور بالقوه می‌تواند مشکلات اقتصادی و مسائل زنجیره‌ی تامین مارا بدتر کند. چرا؟ خوب، این قانون مکانیسم‌هایی که کالاها را انبار می‌کنند، مختل و کالاها را اجیره‌بندی می‌کند. الیزابت وارن می‌خواهد این رویکرد ناشی از بی‌سودای اقتصادی خود را در اقتصاد ملی ما اعمال کند. این یک ایده فاجعه‌بار است و سناتور حتی به خاطر خودش هم که شده بهتر است امیدوار باشد که قانون او هرگز تصویب نشود.

<https://cutt.ly/OHVKWQq>



Daniel Pipes

@DanielPipes

اردنی‌ها نگرانند که تمرکز روسیه بر اوکراین به این معنی است که نیروهای ایران در سوریه می‌توانند آن‌ها را بی‌ثبات کنند. اسرائیل و عربستان می‌توانند برای نجات اردن که هر دو مرز مشترک دارند و آن را برای امنیت خود حیاتی می‌دانند، به نیروهای خود ملحق شوند.

شماره صد و نود و پنجم
سال اول | شنبه | هفتم خرداد ۱۴۰۳

ده‌ها هزار نفر در بزرگ‌ترین تظاهرات حمایت از اسرائیل در جهان



دیدعوت آحارونوت |

منهتن به افتخار تظاهرات حمایت از اسرائیل به رنگ آبی و سفید رنگ آمیزی شد: نزدیک به ۴۰۰۰۰ شرکت کننده در روز یکشنبه (۲۲ می) در امتداد خیابان پنجم در بزرگ‌ترین جشن اسرائیل در خارج از این کشور که بزرگ‌ترین رژه در شهر نیویورک از سال ۱۹۶۴ نیز هست، راهپیمایی کردند.

این رژه که در دو سال گذشته به دلیل کرونا برگزار نشده است، به عنوان ابتکار مشترک فدراسیون یهودی نیویورک (UJA)، که سازمان چتر جامعه یهودی در نیویورک است، JCRC نیویورک، سرکنسولگری اسرائیل در نیویورک و سازمان نقش بنفش با شعار «ما همه با هم هستیم»، در سایه افزایش حوادث یهودی ستیزانه در نیویورک و حوادث

تروریستی در اسرائیل برگزار شد. رژه توسط کتی هاگل فرماندار ایالت نیویورک و شهردار اریک آدامز و قانونگذاران آمریکایی رهبری شد که وزیران بنی گانتز، پنینا تامانوشتا و وزیران اوفیر آکونیس، گیلعاد کاریب و عنبر بزرگ و همچنین گیلعاد آردان سفیر اسرائیل در سازمان ملل و کنسول اسرائیل در نیویورک آسف زامیر به آنها پیوستند.

وزیر مهاجرت و جذب، پنینا تامانوشتا، گفت که دقیقاً این روزها که ما توسط تروریست‌هایی که در روز روشن به ما حمله می‌کنند به چالش کشیده می‌شویم، راهپیمایی حمایت از هر زمان دیگری مهم‌تر است. حمایت از اسرائیل نه تنها از داخل بلکه از جانب ما نیز انجام می‌شود. در خارج از کشور هم این ارتباط مهم باید تقویت شود.»

یک چهارم بودجه آموزش و پرورش افراطی ارتودوکس کاهش می‌یابد



کان ۱۱ لیلا کابیزرا

وزارت دارایی اصلاحاتی را ترویج می‌کند که منجر به کاهش میلیاردی بودجه شبکه‌های آموزشی احزاب افراطی

ارتودوکس، نوعی آموزش توراتی شاس و آموزش مستقل یهودیت توراتی می‌شود. این اصلاحات که هدف اعلام شده آن تشویق مطالعات اصلی است، بودجه شبکه‌های آموزشی را فوراً ۲۰ درصد کاهش

می‌دهد و در مجموع حدود ۱ میلیارد شکل در سال برای آنها هزینه خواهد داشت. شبکه‌های آموزشی می‌توانند بودجه بیشتری دریافت کنند، مشروط بر اینکه دانش‌آموزان آنها آزمون‌های خارجی در زبان

عبری، انگلیسی و ریاضیات را با موفقیت پشت سر بگذارند. این یک اصلاح منسجم است که باید در قانون ترتیبات بودجه سال ۲۰۲۳ گنجانده شود که باید ماه آینده به دولت ارائه شود.

سورپس

داخلی رژیم صهیونیستی

روزنامه



Trita Parsi

@tparsi

هر بار که اسرائیل یک دانشمند ایرانی را ترور می‌کند، ایران در واکنش به آن فعالیت‌های هسته‌ای خود را افزایش می‌داد. این می‌تواند هدف اسرائیل بوده باشد. با افزایش ایران، دیپلماسی سخت‌تر می‌شود. آیا اسرائیل از ایران می‌خواهد غنی‌سازی خود را تا ۹۰ درصد افزایش دهد تا به طور کامل مذاکرات هسته‌ای از بین برود؟

شماره صد و نود و پنجم

سال اول | شنبه | هفتم خرداد ۱۴۰۱

سوریه

غرب آسیا

اسرائیل، سوریه، روسیه و تحولات غرب آسیا



جوئیش نیوز سندیکیت

ایال زیسرا

سینا مستقر کرد، تنگه تیران را به روی کشتی‌های اسرائیلی بست و تمامی نیروهای سازمان ملل را از نوار غزه بیرون کرد. جهان عرب برای جنگ علیه اسرائیل گرد هم آمد، در حالی که اسرائیلی‌ها با احساس محاصره مواجه بودند. جنگ اجتناب‌ناپذیر شد. سه سال بعد، در اوایل سال ۱۹۷۰، در اوج جنگ فرسایشی، روس‌ها به مداخله فعال در درگیری بین اسرائیل و اعراب بازگشتند. آن‌ها مصر و سوریه را با تسلیحات پیشرفته و مستشارانی که به عملیات این سیستم‌ها کمک کردند، تامین نمودند. آن‌ها همچنین هواپیماهای جنگنده را که توسط خلبانان روسی پرواز می‌کردند، به مصر فرستادند. در یک حادثه هوایی در آن سال، جت‌های اسرائیلی پنج هواپیمای روسی را بر فراز کانال سوئز سرنگون کردند. انتقام روسیه ساخت یک آرایه دفاع موشکی در امتداد جبهه سوریه و مصر بود که هزینه سنگینی را از نیروی هوایی اسرائیل در جنگ یوم کپیور دریافت کرد. اما واقعیت امروز کاملاً متفاوت است.

در اوایل ماه جاری، یک سایت پدافند هوایی روسی مستقر در سوریه، موشک‌هایی را به سمت جت‌های اسرائیلی شلیک کرد که به یک کارخانه سوری تولید تسلیحات اختصاص داده شده به حزب الله حمله کرده بودند. شلیک موشک، اولین حادثه در نوع خود از زمان ورود نیروهای نظامی روسیه به سوریه طی هفت سال گذشته است. اسرائیل در سوریه با هدف خنثی کردن تلاش‌های این کشور جهت انحراف آب از رودخانه اردن و علیه حملات تروریست‌های فتح که سوری‌ها در امتداد مرز شمالی رژیم صهیونیستی تشویق می‌کردند، وارد عمل شد. این احتمال وجود دارد که تشدید تنش در امتداد آن مرز باعث نگرانی مسکو در مورد حمله اسرائیل به سوریه شده باشد. در نتیجه، روس‌ها به اعراب هشدار دادند که اسرائیل قرار است به سوریه حمله کند. در پی هشدار روسیه، جمال عبدالناصر، رئیس‌جمهور وقت مصر، نیروهای خود را در شبه جزیره

با این حال، مانند گذشته، منافع روسیه از دیدگاه مسکو جایگزین همه منافع دیگر می‌شود و همان‌طور که جنگ اوکراین نشان می‌دهد، روسیه مایل است برای محافظت از آن‌ها تا حد زیادی تلاش کند. ما فقط می‌توانیم امیدوار باشیم که اسرائیل و روسیه به اندازه کافی عاقل باشند تا تنش‌ها، اختلافات و برخوردها را مهار کنند، زیرا گفت‌وگو، منافع هر دو طرف را تامین می‌کند و به پیش می‌برد، نه درگیری.

<https://cutt.ly/RHMGkKa>

روس‌ها بیش از ۵۰ سال پیش برای کمک به اعراب در جنگ علیه اسرائیل به این منطقه آمدند. امروز روسیه کشوری است که گفت‌وگوی باز و حتی روابط دوستانه با ما دارد و هدفش آسیب رساندن به اسرائیل نیست، بلکه ترویج منافع خود در خاک سوریه است که لزوماً با منافع دولت یهود منافات ندارد. علاوه بر این، اسرائیل نسبت به جنگ ۶ روزه یا جنگ یوم کپیور کشوری بسیار قوی‌تر است و همچنین روسیه، می‌تواند به طور مستقیم یا غیرمستقیم آسیب‌های قابل توجهی را به دشمنان خود وارد کند.

سایر حوزه‌ها

افشای دیدار محرمانه ظریف با مقامات دولت اواما در سال ۲۰۱۸

واشنگتن فری بیکن

واشنگتن فری بیکن به نقل از یک سند داخلی وزارت خارجه آمریکا نوشته است، مقامات عالی‌رتبه سابق در دولت باراک اواما، از جمله جان کری، در سال ۲۰۱۸، با هدف «تضعیف» تلاش‌های دولت ترامپ برای فشار بر ایران با نمایندگان جمهوری اسلامی در نیویورک نشست محرمانه داشته‌اند.

پیشتر گزارش‌هایی در خصوص دیدار مقامات جمهوری اسلامی و مقامات سابق دولت اواما در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ منتشر شده بود. اما این اولین بار است که یک سند داخلی وزارت خارجه به جزئیات آن اشاره می‌کند.

بر اساس این سند که به دنبال شکایت «مرکز قانون و عدالت» آمریکا از وزارت خارجه از حالت محرمانه در آمده، هیئتی از سفرای دولت اواما درباره سلاح‌های هسته‌ای، تبادل احتمالی زندانیان، خروج نیروهای آمریکا از افغانستان و مذاکره با طالبان با محمدجواد ظریف، وزیر خارجه وقت جمهوری اسلامی در اقامتگاه او در نیویورک دیدار و گفت‌وگو کردند.

<https://cutt.ly/1Jw9d6a>

پارلمان عراق عادی سازی روابط با اسرائیل را ممنوع می‌کند

صدای آمریکا

پارلمان عراق قانونی را تصویب کرد که عادی سازی روابط با اسرائیل را ممنوع می‌کند.

تصویب این قانون در حالی انجام می‌شود که پارلمان نتوانسته در باره هیچ موضوع دیگری از جمله انتخاب رئیس‌جمهور جدید و کابینه جدید تشکیل جلسه دهد که خود سبب طولانی شدن بن‌بست سیاسی در این کشور شده است. عراق از زمان استقلال اسرائیل در سال ۱۹۴۸ هیچگاه این کشور را به رسمیت نشناخته و شهروندان و شرکت‌های عراقی نیز اجازه بازدید از اسرائیل را ندارند. اما قانون فعلی، با فراتر نهداده و هرگونه تلاش جهت عادی سازی روابط با اسرائیل را جرم انگاری می‌کند.

این قانون توسط حزب تحت رهبری مقتدی صدر، روحانی پرنفوذ شیعه، به پارلمان معرفی شد. این حزب که بیشترین تعداد کرسی‌ها را در انتخابات اخیر به دست آورده، مخالف روابط نزدیک با آمریکا و اسرائیل است.

حسن سلیم، نماینده شیعه از گروه «عصائب اهل حق» نزدیک به ایران، تصویب این قانون را «یک پیروزی نه تنها برای مردم عراق، بلکه برای قهرمانان در فلسطین و حزب الله در لبنان» خواند.

<https://cutt.ly/ajwM7P1>

نهادهای اروپا به اقدامات حماس و واکنش نشان می دهند؟



فلسطین در نظر گرفته می شود. با این حال، بر اساس توافقنامه اسلو که بخشی از مجموعه حقوق بین الملل حاکم بر روابط بین اسرائیل و فلسطینی هاست، رام الله موظف است بانفوذ سازمان های تروریستی و همچنین تحریک آن ها به خشونت مبارزه کند. در همین حال، دانشگاه بیرزیت به مشارکت خود با بیش از ۵۰ موسسه آموزشی در اروپا و بریتانیا می بالد، همراه با کالج فلسطینی که از طریق برنامه اراسموس اتحادیه اروپا مبادلات دانشگاهی را سازماندهی می کند. در حالی که همکاری دانشگاهی واقعی باید به عنوان ابزاری برای ایجاد تفاهم و

الگمیر آکیاوان کونیگزولدا

یک گروه دانشجویی وابسته به سازمان تروریستی حماس این هفته در دانشگاه بیرزیت کرانه باختری بار دیگر به منصب رسیدند. در آنچه که به عنوان رای قاطع بر حزب فتح محمود عباس (که کنترل تشکیلات خودگردان فلسطین را در دست دارد) توصیف شده، بلوک بیعت اسلامی حماس ۲۸ کرسی از ۵۱ کرسی دولت دانشجویی را به دست آورد. همانطور که برخی از مفسران اشاره کرده اند، نتخابات بیرزیت منعکس کننده افکار عمومی

الاد به حزب او تعلق دارد. یک ویدیوی تبلیغاتی منتشر شده توسط دانشگاه نشان می دهد که شرکت کنندگان تابلوهایی را با عکس هایی از اودی حداد، مغز متفکر تروریست فلسطینی و غزه ای که بارل شمولی، سرپاز ارتش اسرائیل را به قتل رساند، در دست دارند. اگرچه نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان برخی از دانشجویان حامی حماس را روز چهارشنبه دستگیر کردند، رهبری فلسطینی مورد حمایت غرب مدت هاست که نتوانسته به طور سیستماتیک و مؤثر علیه ستایش تروریسم در دانشگاه بیرزیت اقدام کند. به عنوان مثال، دانشگاه بابرگزاری مراسمی در محوطه دانشگاه برای کمال ناصر، تروریست سپتامبر سیاه از او تجلیل کرده است و یک لیگ قهرمانی بسکتبال را به نام مروان برغوثی، فلسطینی ای که بسیاری از مردم وی را مغز متفکر انتفاضه دوم می دانند، نامگذاری کرده است.

سال گذشته، دانشجویان مرتبط با حماس و سایر گروه های تروریستی، رژه های نظامی را با موسک های ساختگی و کمربند انفجاری سازماندهی کردند.

<https://cutt.ly/RHMHOfw>

همکاری مسالمت آمیز بین ملت ها ترویج شود، دانشگاهی با سیاست های تبعیض آمیز که سال های آن به نام تروریست هایی مانند کمال ناصر نامگذاری شده است، تعهد اتحادیه اروپا به کرامت انسانی و احترام به حقوق بشر را نقض می کند. پس از مشخص شدن نتایج انتخابات دانشگاه در چهارشنبه شب، حماس که از سوی آمریکا، اتحادیه اروپا، کانادا، استرالیا و غیره یک سازمان تروریستی شناخته می شود، در خیابان های کرانه باختری جشن گرفت و دانشجویان شعاری دادند: «سینوار، ما مردان شما ایم. شمشیر را در مقابل شمشیر قرار دهید و ما مردان [فرمانده ترور] محمد دیف هستیم.»

گروه تروریستی مستقر در غزه در واکنش خود، پروپوزی دانشجویان اسلام گرا را به عنوان «پیش درآمدی برای نبرد وعده آخرت و آزادی تمام فلسطین» ستود.

قبل از رای گیری که ۱۰ هزار دانشجوی در آن شرکت کردند، بحث و مناظره به وجود آمد. در مراسم هفدهم ماه می، نمایندگان حماس و فتح در مورد اینکه کدام گروه اسرائیلی های بیشتری را کشته است، بحث کردند و رئیس فتح با افتخار اعلام کرد که یکی از قاتلان تر

سایر حوزه ها

حمله به پارچین با پهباد انجام شده است

نیویورک تایمز

روزنامه «نیویورک تایمز» جمعه ششم خرداد به نقل از سه ایرانی و یک مقام آمریکایی نوشت انفجار چهارشنبه گذشته در سایت بسیار حساس پارچین در نزدیکی تهران ناشی از حمله یک پهباد انتحاری «کواد کوپتر» بوده است. این منابع به نیویورک تایمز گفتند پهبادها در یک ساختمان تحقیقاتی در مورد ساخت هواپیماهای بدون سرنشین متعلق به وزارت دفاع ایران منفجر شدند و یک مهندس جوان شاغل در این مرکز کشته و یک نفر دیگر زخمی شد.

بیانیه وزارت دفاع ایران در این باره نیز حکایت از حمله به این مرکز تحقیقاتی داشته، اما تاکنون هیچ کس مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته است. با این حال، نیویورک تایمز حمله مذکور را با الگوی

حملات گذشته اسرائیل به ایران و لبنان مشابه ارزیابی می کند.

در حالی که مقامات اسرائیلی از اظهار نظر در این باره خودداری کردند، یک مقام آمریکایی تأیید کرد که پهبادهای انتحاری به پارچین حمله کرده اند. با این وجود، وی نگفت چه کسی پشت این حمله بوده و جزئیات بیشتری نیز ارائه نکرد.

<https://cutt.ly/7Jw2Kem>

جدی ترین چالش طولانی مدت علیه نظم بین المللی از سوی چین است

صدای آمریکا

وزیر امور خارجه آمریکا در یک سخنرانی در دانشگاه جرج واشنگتن گفت جدی ترین چالش طولانی مدت علیه نظم بین المللی از سوی چین است.

به گفته آنتونی بلینکن، به رغم تداوم تهاجم پوتین علیه اوکراین، «چین تنها کشوری است که هم قصد دارد نظم بین المللی را تغییر دهد و هم به طور فزاینده ای قدرت اقتصادی، دیپلماتیک، نظامی و تکنولوژیک آن را دارد.»

وی در این سخنرانی که با موضوع سیاست دولت بایدن در قبال جمهوری خلق چین و به میزبانی اندیشکده انجمن آسیای دانشگاه جرج واشنگتن برگزار شد، گفت چشم انداز پکن سبب دور شدن همگان از ارزش های حافظ نظم بین الملل طی ۷۵ سال گذشته می شود.

بلینکن با اشاره به اینکه چین در اقتصاد جهانی و توانایی واشنگتن جهت مقابله با چالش ها از تغییرات اقلیمی گرفته تا همه گیری کووید-۱۹ نقشی اساسی دارد، افزود آمریکا به دنبال منازعه یا یک جنگ سرد جدید نیست، بلکه مصمم به اجتناب از هر دوی آن هاست.

<https://cutt.ly/LJw1UtA>



اروپا نمی‌تواند به سرعت واردات گاز روسیه را کنار بگذارد

میزان حدود ۱۰۰ میلیارد متر مکعب تا پایان سال را در نظر گرفته است.

آژانس بین‌المللی انرژی تخمین بسیار ساده‌تری از کاهش واردات (به میزان ۵۰ میلیارد متر مکعب) ارائه داد. تحلیلگر شرکت Vygon گفت: طبق برآوردهای ما، در سناریوی پایه، کاهش حتی کمتر خواهد بود، اما هنوز زود است که گزینه‌هایی برای تحریم‌های مختلف یا آسیب‌پذیر ساخت‌های صادراتی رد شود.

<https://cutt.ly/IJw4q15>

وی افزود: علاوه بر این، هیچ اطمینانی وجود ندارد که کارخانه‌ها و موسسات اصلی مصرف‌کننده گاز در منطقه تعطیل نشوند. همچنین جای سوال است که آیا اروپا می‌تواند تا سال ۲۰۳۰ به سهم مورد نظر ۴۵ درصدی انرژی تجدیدپذیر در ترکیب انرژی مصرفی دست یابد.

کمیسیون اروپا پس از آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین، طرح REPowerEU را تدوین کرد. این طرح کاهش دو سوم واردات گاز روسیه، یعنی کاهش به

اسپوتنیک

مدیر تحقیقات شرکت Vygon Consulting اعلام کرد امتناع سریع اروپا از واردات گاز روسیه بدون ضرر اقتصادی قابل توجه غیرممکن است. ماریا بلووا خاطرنشان کرد: «قیمت‌های بالای انرژی باعث کاهش نرخ رشد اقتصادی خواهد شد... نتیجه‌گیری ساده است، امتناع سریع از واردات گاز روسیه بدون ضررهای اقتصادی قابل توجه غیرممکن است.»

چرا ترکیه پیوستن سوئد و فنلاند به ناتو را تو می‌کند؟

اردوغان شامل سرکوب گولنیست‌های تبعیدی، قطع حمایت از اداره شمال شرق سوریه که ترکیه آن را گسترش پکک می‌داند و استرداد بیش از ۳۰ نفر از هواداران دو گروه است.

نه سوئد و نه فنلاند احتمالاً تبعیدیان را به کشوری تحویل نخواهند داد که از سال ۲۰۱۶ بیش از ۳۰۰ هزار نفر را به اتهام تروریسم بازداشت کرده است.

از طرفی، ترکیه با تهاجم روسیه مخالف و پیمان‌های خود را به اوکراین فروخته است. اما از همسویی با تحریم‌های غرب علیه روسیه امتناع می‌کند.

سوئد و فنلاند امیدوار بودند که مذاکرات با ناتو را به سرعت به پایان برسانند و پروتکل الحاق را قبل از نشست سران ناتو در مادرید در ۲۹ تا ۳۰ ژوئن امضا کنند. اما این چشم‌انداز در حال محو شدن است.

<https://cutt.ly/AHMLW1q>



می‌کند که از متقاضی حمایت کنند و به هر یک از آن‌ها اهرم فشار می‌دهند. اکنون اردوغان به دنبال بهره‌برداری از حادثه بحران در امنیت اروپا از زمان پایان جنگ سرد برای به دست آوردن منافع سیاسی است.

بر اساس فهرستی که رسانه‌های حامی دولت ترکیه منتشر کرده‌اند، خواسته‌های

توجه سیاسی یا لطف پوتین که هنوز او را دوست می‌خواند؟

او این دو کشور، به‌ویژه سوئد را به دلیل پناه دادن به اعضای حزب کارگران کردستان، شورشیان در مناطق عمدتاً کردنشین ترکیه و پیروان فتح‌الله گولن متهم کرده است. وقتی کشورهای جدید درخواست عضویت می‌دهند، قوانین ناتو همه اعضا را ملزم

اکنون میست

تلفن‌های موجود در «کولیه»، مجتمع بزرگ ریاست‌جمهوری ترکیه بی‌وقفه زنگ می‌خورند، در حالی که رهبران و مقامات غربی برای یافتن پاسخ یک سوال فوری تماس می‌گیرند: بهای اردوغان برای اجازه دادن به سوئد و فنلاند جهت پیوستن به ناتو چیست؟

اکثر رهبران ناتو با آغوش باز از این دو متقاضی استقبال کرده‌اند. برخلاف بسیاری از اعضای اخیر که جدیدترین آن‌ها مونته‌نگرو و مقدونیه شمالی هستند، متقاضیان شمال اروپا قابلیت‌های نظامی پیشرفته‌ای را برای اتحاد به ارمان می‌آورند و به تقویت جناح شمالی آن کمک می‌کنند.

اما اردوغان اوایل این ماه متحدان خود را شگفت‌زده کرد و گفت که با این درخواست مخالف است. هنوز دقیقاً مشخص نیست که او چه می‌خواهد: محدودیت بردشمنان خود را خارج از کشور، سلاح‌های آمریکایی،

پیشرفت کم مذاکرات ترکیه با سوئد و فنلاند جهت عضویت در ناتو

به دلیل پناه دادن به افراد مرتبط با گروه شبه‌نظامی حزب کارگران کردستان (پکک) و افراد دیگری که آنکارا آن‌ها را تروریست می‌داند، رد کرده است. یک مقام ارشد ترکیه گفت: «این روند آسانی نیست. سوئد و فنلاند برای جلب حمایت آنکارا باید گام‌های سختی بردارند. مذاکرات بیشتر ادامه خواهد داشت.»

یک منبع آگاه نیز گفت که گفت‌وگوها هیچ پیشرفت محسوسی نداشته و بدون هیچ جدول زمانی مشخصی، پایان یافته است. این موضوع این احتمال را که ترکیه در زمان برگزاری نشست ناتو در ۲۹ و ۳۰ ژوئن در مادرید، همچنان با این درخواست‌های عضویت مخالفت کند، افزایش داده است.

<https://cutt.ly/TJw0UPs>

رویترا

در حالی که مخالفت‌های آنکارا با درخواست عضویت سوئد و فنلاند در ناتو همچنان ادامه دارد، گفته می‌شود مذاکرات بین‌مقام‌های ترکیه و هیئت‌های این دو کشور هنوز پیشرفت چندانی نداشته است.

دیپلمات‌های سوئدی و فنلاندی روز چهارشنبه در ترکیه با یکدیگر دیدار کردند تا آنکارا را ارضی کنند و به توافقی دست یابند که امکان گسترش تاریخی اتحاد سازمان آتلانتیک شمالی در مواجهه با حمله روسیه به اوکراین را فراهم کند. این دو کشور شمال اروپا هفته گذشته، برای تقویت امنیت خود به طور رسمی برای پیوستن به ناتو درخواست دادند. همه ۳۰ عضو ناتو باید طرح‌های توسعه این سازمان را تصویب کنند. ترکیه درخواست این دو کشور برای پیوستن به این پیمان را





Mark Dubowitz

@mdubowitz

نظام به فکر مردم ایران نیست. اما وزیر خارجه ایران در دست می گوید. نظام به طور کامل از دستاوردهای اقتصادی برجام منتفع نخواهد شد زیرا جمهوری خواهان زمانی که قدرت را پس بگیرند تحریم ها را مجدداً اعمال خواهند کرد.

شماره صد و نود و پنجم
سال اول | شنبه | هفتم خرداد ۱۴۰۱

چین و روسیه قطعنامه علیه کره شمالی را وتو کردند

صدای آمریکا

چین و روسیه یک قطعنامه مورد حمایت آمریکا در شورای امنیت سازمان ملل متحد را که تحریم های جدید شدیدی را علیه کره شمالی به دلیل پرتاب موشک های بالستیک قاره پیما با توانایی حمل سلاح های هسته ای اعمال می کرد، وتو کردند. این رای گیری که در مجمع ۱۵ عضوی شورای امنیت انجام شد، به رغم کسب ۱۳ رای موافق، به دلیل مخالفت چین و روسیه، دو عضو از پنج عضو

دائمی و دارای حق وتوی این شورا، به نتیجه نرسید. این اولین اختلاف جدی میان پنج عضو دائمی شورای امنیت در مورد قطعنامه های تحریمی علیه کره شمالی محسوب می شود. لیندا توماس-گرینفیلد، سفیر آمریکا در سازمان ملل متحد، ضمن ابراز ناامیدی از نتیجه رای گیری، پرتاب ۲۳ فروند موشک بالستیک کره شمالی در سال جاری، از جمله ۶ موشک بالستیک بین قاره ای پس از پنج سال وقفه را «تهدیدی جدی برای صلح

و امنیت بین المللی» دانست. او با اشاره به «پیگیری مستمر کره شمالی در زمینه جنگ افزارهای کشتار جمعی»، گفت: «جهان با خطر آشکار و موجود از سوی کره شمالی روبرو است.»

شورای امنیت به دنبال نخستین آزمایش هسته ای کره شمالی در سال ۲۰۰۶ به اتفاق آرا تحریم هایی را علیه آن کشور اعمال کرد.

<https://cutt.ly/VJwMbOB>

لزوم بهره برداری اروپا از انرژی باد دریای شمال

بلومبرگ

آندریاس کلوت

هدف اصلی این است که ظرف دو دهه، ۱۰ برابر انرژی کنونی و پس از آن، بیشتر از این مقدار انرژی جذب کنیم. به گفته فردریکسن، دریای شمال به نیروگاه برق سبز برای کل اتحادیه اروپا تبدیل خواهد شد. باد آن مستقیماً برای میلیون ها مصرف کننده و کسب و کار برق تولید می کند. علاوه بر این، هر جا که امکان برق رسانی وجود نداشته باشد، هیدروژن سبز (به معنی پاک) جایگزین گاز طبیعی و سایر سوخت ها می شود.



ساختمان های جدید باید پنل های خورشیدی بر روی سقف خود داشته باشند. مجوز برای پروژه های انرژی تجدیدپذیر جدید به طور چشمگیری سرعت می گیرد.

می گیرد.

هدف کوتاه مدت حذف تدریجی واردات انرژی روسیه، البته بر جایگزینی تا حد امکان گاز خط لوله مسکو با نوع طبیعی مایع ان جی (LNG) که با کشتی می آید، تاکید می کند. برای تحقق این موضوع، اروپا نه تنها

به تامین کنندگان بزرگی مانند کاخ سفید و قطر، بلکه به کشورهای مانند نیجریه، سنگال و آنگولا نیز توجه خواهد کرد.

با این حال، ال ان جی می تواند تنها حدود یک سوم چیزی را که اکنون از روسیه می آید، جایگزین کند. اروپا به منابع انرژی جدید

نیاز دارد که به شکلی ایده آل و پاک باشند.

به همین دلیل است که این ائتلاف جدید دریای شمال، همان طور که الکساندر دی کرو، نخست وزیر بلژیک عنوان کرده، ایده بسیار خوبی است. دریای شمال بزرگ، پر هیاهو و نزدیک به شمار زیادی از جمعیت و مراکز صنعتی است. اما تاکنون کشورهای اطراف آن رویکردی عمدتاً ملی برای استفاده از انرژی باد آن در پیش گرفته اند. نقش بریتانیا بسیار حائز اهمیت است. اما متأسفانه، عضو اتحادیه اروپا نیست. با این حال، اخیراً با طولانی ترین کابل اتصال زیرآبی جهان، ظرفیت خود را به نروژ که یکی از اعضای اتحادیه اروپا نیست، مرتبط کرده است.

<https://cutt.ly/8MHM7W1>

دیداری بین وزرای خارجه ایران و عربستان بر نامه ریزی نشده است

ایندیپندنت

ساعاتی پس از آنکه حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران از احتمال دیدار با همتای سعودی خود در یک کشور ثالث سخن گفت، رویترز به نقل از یک مقام وزارت خارجه عربستان نوشت: «در آینده قابل پیش بینی، هیچ برنامه دیداری میان وزیر خارجه این کشور با همتای ایرانی اش تنظیم نشده است.»

این خبرگزاری بریتانیایی با مداد جمعه، ششم خرداد ماه به نقل از این مقام وزارت خارجه عربستان که نام او اعلام نشده است، نوشت: «پیشرفت هایی در گفت و گوهای تهران و ریاض به دست آمده، اما کافی نیست.»

حسین امیرعبداللهیان در اظهارات روز پنجشنبه خود در نشست مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس گفته

بود، مذاکرات ایران و عربستان «پیشرفت های حداقلی اما خوبی» داشته و ممکن است به زودی با همتای عربستانی خود دیدار کند.

سه هفته پیش، در چهاردهم اردیبهشت ماه، روزنامه الجریده چاپ کویت، به نقل از یک منبع بلند پایه دستگاه وزارت خارجه ایران نوشت وزرای خارجه دو کشور قرار است به فاصله کوتاهی پس از تعطیلات عید فطر با هم ملاقات کنند.

طرف یک سال گذشته، عراق میزبان چند دور مذاکرات میان مقام های ایرانی و عربستان بود. جزئیات این گفت و گوها منتشر نشد؛ اما برخی گمانه زنی ها حاکی از آن است که مسائل امنیتی، مساله یمن و برقراری روابط دیپلماتیک، از محورهای اصلی مذاکرات مقام های ریاض و تهران بوده است.

<https://cutt.ly/QJw2tkC>





رصد و ترجمه اندیشه‌های امریکایی
مختص مطالعه نخبگان